
110 de 
.a 

P75 	rlo.  Aco 0,, 

EE G 
ee,"-• '<¿., 

:""5 
`r il 

szp*Y: 

Gobierno Regional Junín 7 	ce,s ca  juoya da ftaeaal 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 
N° 109 - 2021 - GR- JUNÍN/GR 

Huancayo, 2 0 MAY 2021 
EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

VISTO: 

El Informe N° 096-2021-GRJ-GRPPAT; Informe Presupuestal N° 081-
2021-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Sub Gerencia de Presupuesto y 
Tributación del Pliego, considera procedente la incorporación de una transferencia 
de partidas, dentro del Presupuesto Institucional del Pliego: 450 Gobierno 
Regional del Departamento de Junín para el Año Fiscal 2021, mediante Decreto 
Supremo N°111-2021-EF, con cargo a la Fuente de Financiamiento: Recursos 
Ordinarios. 

CONSIDERANDO: 

Que, en mérito al ítem i del literal 26.1 del artículo 26 de la Directiva N°007-
2020-EF/50.01 — Directiva de Ejecución Presupuestaria, precisa que: i) Los 
mayores recursos por la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios que hayan 
sido autorizados al Gobierno Regional por Ley o por Decreto Supremo autorizado 
por Ley, se incorporan mediante Resolución del Gobernador Regional a través de 
Resolución Ejecutiva Regional; 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N° 333-2020-GR-JUNíN/GR se 
aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Gastos del Pliego 
450 Gobierno Regional del Departamento de Junín correspondiente al Ejercicio 
Fiscal 2021; 

Que, mediante el numeral 1.1 del artículo 1 del Decreto Supremo N°111-

2021-EF de fecha 20 de mayo del presente año, precisa que: 1.1 Autorizase una 

Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 

2021, hasta por la suma de S/ 23 183 412,00 (VEINTITRÉS MILLONES CIENTO 

OCHENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS DOCE Y 00/100 SOLES), a favor del 

Instituto Nacional de Enfermedades Neoplásicas y de los Gobiernos Regionales, 

para financiar la continuidad del proceso de nombramiento de hasta el 40% del 

personal de la salud que resultaron aptos durante el proceso iniciado en el año 

2019 en el marco de la Ley N° 30957, con cargo a los recursos del Ministerio de 

Salud, a los que se refiere el literal b) del numeral 32.1 del artículo 32 de la Ley N° 

31084; 

Que, en marco de io indicado en el párrafo precedente, corresponde al 
Pliego 450: Gobierno Regional del Departamento de Junín se efectúa una 
incorporación de transferencia de partidas hasta por la suma total de S/ 1' 

- _ GRJ 
*11 
Is;71  3é32.0  í`.) I 



ti 

11?.t 2 
ANDOIPOOL ORIHUELA ROJAS 

G BERNADOR REGIONAL 
GO IERNO REGIONAL JUNIN 

REG/ 

0.1 •-- 
sso.... 

Gobierno Regional Junín J7 alojando can ta jueves del paella./ 

968,769.00 soles (Un Millón Novecientos Sesenta y Ocho Mil Setecientos Sesenta 

y Nueve con 00/100 soles), para financiar la continuidad del proceso de 
nombramiento de hasta el 40% del personal de la salud que resultaron aptos 
durante el proceso iniciado en el año 2019 en el marco de la Ley N° 30957, con 
cargo a los recursos del Ministerio de Salud, a los que se refiere el literal b) del 

numeral 32.1 del artículo 32 de la Ley N° 31084; 

7.1;41:-.7er la II 
)ro de 	wrotO, 

tc,
Pn sopueolc y 	i. 

‘.., Acon a..Joournionto 
lb 	Temtonal  

'....:„ . ,. 

Que, estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, declara procedente; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del 
artículo 21° de la Ley N°27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias; y contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, 
Oficina Regional de Asesoría Jurídica, Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial y Dirección Regional de 
Administración y Finanzas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 01. Apruébese la desagregación de los recursos aprobados 
mediante el Decreto Supremo N°111-2021-EF, por un monto de S/ 1' 968,769.00 
soles (Un Millón Novecientos Sesenta y Ocho Mil Setecientos Sesenta y Nueve 
con 00/100 soles), con cargo a la Fuente de Financiamiento: 1 Recursos 
Ordinarios, de acuerdo al anexo que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 02. La Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la(s) Unidad(es) Ejecutora(s) para que 
elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se 
requieran como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 03. Copia del presente dispositivo se remite a los organismos 
señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo N° 1440, 
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 



2 

< 

O E 
< Z re 

O Ce z O ce o 
071 ca 
0 rt = 
u->  

8
2
.2

9
5
.0

0
 	

1
.9

6
8

,7
6
9
.0

0
 

8 

o 

tip 

8 
141 
tD 

8 

8 
a 

8 

al 
ro 

1-1 

n1 

8 

o 
o 

8 
N en 
3 

8 

8 

8 

en 

8 

coi 

8 
eli 

8 

4 

1/1 

< 
en 

8 

o 

8 

10 

8 

o 

8 

8 

o 
8 

rp` 
2 — 
U 6 

E
w 3 o z 

e< 

TO
TAL

 

1
,9

6
8
,7

6
9
.0
0
 
 

o o 
a: u: N 
oi 
U) 
01 
•—i.  

3
5
2
,5

6
5
.0

0
 1  

3
1
,4

4
6

.0
0
 1 	

2
0

9
,6

9
3

.0
0
 1  

8
2
, 2

9
5

.0
0

 1  
1
,9

6
8
,7

6
9
.0

0
 1  

o  n 
: 5 

8 

a 
8 
o 
r.i 
..-; 
N 

. 
1  á 

/ „ • 1'1  e  . 
e . 

s 
ai 
cri o 
"I 

1  
14'  

8 
0, 
ai 
o 
o 
rm 

409
 RE

D D
E S

AL
UD

 
PIC

IIA
XA

ID 

3
1

,4
4
6

.0
0

 

8 
„s .4. .4- .4  
en 

40
$ RE

D D
E S

ALU
D 

DE
L V

ALL
E D

EL 
MA

NTA
AO

 

3
5

2
,5

6
5
. 0

0
  

o o 
.i w 
,si 
m 

1 ?. 
. 

§ 

8 o 
.: 
ei 

12  

6
8
,4

3
5
.0

0
  

$ 1 

P. 
§ 

1 1 

1 
® 

o 
. 

8 
Vi 
rw N ro 

o . 
8 
,0 
ro 

2 1 / 
1 1 Ñ 

u 

8 „; 
o 
...? 
Zés 

m# „-; 
S,' 
n1 
N 

vi 

F.1 
N 

1 

z 

i 

8 
-i .4. .-e 
u; 
rn 
- 

88 .-; 
.4.  .-1 
vi 
1.1. 

.-i 
TS.  .-1 
vi 
Z 

otrao' sca 

va
le

r ° A
m

o
r 

8 
,...: 
8 .,-;- o , 

8 
,.: 
8 vi o 
,.-1 

402
 SA

LU
D  E

LC
AA

ME
N 

2
0

4
,3

7
5
.0

0
 

8 .4 N en 
mf' o ro 2

0
4

,3
7
5
.0

0
 

: 

12 . _ 
i V 

8 
.; en o 
li ,.., 00 

 
. 

8 8  er; 
8 . 
8 .„ 

2 
§ 1  . s 
i - a / 
§ 9 

	

- 	8 
4 

	

1 	.., 

	

S 	,,,i• 

	

- 	,, 
.-4 

ni rn 
, 

a# 
q§ 

re? 
M 

G
A

S
T

O
S

 

1P
roe

ra
ma

  P
re

su
pu

e
st

a
l
 
 

1 
t., 
1 
1 

lo a  . 
4 d 
4 Z 

1 

AC
CIO

NE
S C

EN
TR

AL
 ES 

AD
99

99
9 IS

M
 PR

OD
UC

TO
 

500
000

5 IG
ES

TIO
N D

E R
EC

UR
SO

S H
UM

AN
OS

 
5 

G
A

ST
O

S
  C

O
R

R
IE

N
TE

S  
 

2.1
 PE
RS

ON
AL 

Y O
BLI

GA
CIO

NE
S S

OC
IAL

ES 
TO

TA
L 

P
ro

d
u

rr
e/

P
rI
ly

e
r t

a
  
 

1
 

A
ct

iv
id

a
d
e

s  

. 
§ 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

